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Er beteckning: Ju2025/02760 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Kronoberg (fortsatt Länsstyrelsen) instämmer i 
utredningens bedömning och tillstyrker samtliga förslag. Förslagen 
är viktiga för att svensk lagstiftning ska stämma överens med 
EU-direktivet och för att stärka skyddet mot människohandel.  

Människohandel är ett allvarligt brott mot mänskliga rättigheter. 
Länsstyrelsen välkomnar därför de åtgärder som föreslås för att 
förbättra både det förebyggande arbetet och möjligheterna att 
lagföra exploatering. Tydligare lagtext och fler definierade 
exploateringsformer bidrar också till ökad rättssäkerhet. 
Länsstyrelsen lyfter särskilt fram nedan synpunkter. 
 
5.9.2 Det finns ett behov av en särskild 
straffbestämmelse  
Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att det finns ett tydligt 
behov av en ny straffbestämmelse som omfattar alla 
exploateringsformer. Länsstyrelsen instämmer också i slutsatsen att 
ett stort antal köp av tjänster som bygger på exploatering sannolikt 
sker varje år. En särskild straffbestämmelse kan därför få en viktig 
normerande effekt och bidra till ökad medvetenhet hos personer 
som köper tjänster i utsatta branscher.  

6.5.2 Vidareslussningsmekanism och nationell 
kontaktpunkt (artikel 11.4)  
Länsstyrelsen ser positivt på förslaget att ge 
Jämställdhetsmyndigheten ett formellt ansvar för Sveriges 
vidareslussningsmekanism (NRM) och förvaltningen av Manualen vid 



 

 
Yttrande 
  
2026-02-11  

2(3) 
7465–2025   

misstanke om människohandel. Även förslaget att utse myndigheten 
till nationell kontaktpunkt för gränsöverskridande vidareslussning 
välkomnas. Länsstyrelsen instämmer med utredningens bedömning 
att ett samlat nationellt ansvar stärker samordningen och tydliggör 
strukturerna i arbetet 

Vidare stödjer Länsstyrelsen att Socialstyrelsen, i samråd med 
Jämställdhetsmyndigheten, tar fram ytterligare stödmaterial och 
kunskapshöjande insatser för att stärka manualens genomslag på 
kommunal och regional nivå. Länsstyrelserna har här en viktig roll i 
att sprida kunskap och stödja kommunerna i användningen av 
manualen som gemensamt arbetsverktyg. 

7.4.3 Nationella samordnare och oberoende organ 
(artikel 19)  
Länsstyrelsen ser positivt på utredningens förslag att 
Jämställdhetsmyndigheten ges uppgiften att vara nationell 
samordnare för arbetet mot människohandel. Länsstyrelsen stödjer 
även förslaget att Institutet för mänskliga rättigheter ska fungera 
som oberoende organ. Ett sådant uppdrag är viktigt för att 
säkerställa uppföljning, granskning och rättssäkerhet i arbetet mot 
människohandel. 

10.8 Konsekvenser för jämställdheten 
Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att flera av förslagen 
kan få positiva effekter för jämställdheten. Ett stärkt straffrättsligt 
skydd för särskilt utsatta grupper bidrar både till ökad jämställdhet 
mellan kvinnor och män och till likabehandling i samhället.  

 
10.9 Konsekvenser för barn 
Barn är en särskilt utsatt grupp och löper större risk att bli offer för 
människohandel. Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att 
uttryckligen inkludera exploatering för brottslig verksamhet i 
straffbestämmelsen om människohandel. Detta, tillsammans med 
övriga förslag, kan bidra till ett bättre skydd för barn mot att utnyttjas i 
människohandel. 
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De som medverkat i beslutet 

Beslut i detta yttrande har fattats av vikarierande länsråd Carin 
Lamme Lindh med strateg för våld i nära relationer 
Susanna Karlsson-Arnberg som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef Anna Ståhl medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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